Then the meanings of the text that Konevî gave will be classified from different point of view and these meanings will be compared with the meanings that Sûdî and Gölpinarlı gave.

Keywords: Annotation, Hâfız Şirazi's Divan, Konevî's annotation, Sûdî, sufic interpretation.

Giriş

Konevî şerhi Mevlevî şeyhi olan Mehmed Vehbî Konevî (öl. 1244/1828) tarafından yazılmış bir eserdir. Eserin müellifi hakkında kaynaklarda fazla bilgi bulunmaz. *Osmanlı Müellifleri* isimli eserde kendisiyle ilgili şu bilgiler mevcuttur:

'Urefâ-i Mevlevîyeden fâzıl bir zât olup Konya'da Eş'arîzâde denmekle meşhurdur. Hoca Hâfız-ı Şîrâzî Dîvân'ına yazdığı şerh meşhûrdur. V. 1244. Merkadi dergâh-ı cenâb-ı Mevlânâ'dadır.' (OM 2000:149)¹.

* Yard. Doç. Dr., KSÜ Fen-Edebiyat Fakültesi, elmek: ibrahimkaya53@gmail.com

Matbu Konevî şerhinin 1 ve 2. cildinin ön sayfasında müellif hakkında şu bilgiler konulmuştur:

'Tarikat-i Mevleviye meşayihinden pîşvâ-yı ehl-i kemâl ve mukteda-yı erbab-ı danîş u efdâl Mevlana Seyyid Mehmed Vehbî İbn Seyyid Hasan-ı Eş'arî el-Konevî hazretlerinin Hâfız Divanı'na yazdığı şerh-i latîf ve te'lîf-i zarîfdir.'

Konevî şerhi müstakil olarak iki cilt hâlinde 1273/1856 yılında Matbaa-i Amire'de basılmıştır. Bu baskıda 1. cilt 503, 2. cilt ise 460 sayfadan müteşekkildir. 1. ciltte *râ* harfine kadar olan gazeller bulunmaktadır. 2. ciltte ise *râ* harfinden itibaren alfabenin diğer harflerinde yazılan gazeller mevcuttur ve 2. cilt 'kıtalara' kadar devam etmektedir. Konevî şerhinde kıtalardan itibaren geri kalan kısım şerh edilmemiştir. 2. cildin sonunda bu eserin müellifin kendi el yazması olan nüsha esas alınarak tashih edildiği ve 400 adet bastırıldığı bilgisi verilmektedir (KŞ 1273:2/460). Ayrıca hamîşinde Sûdî şerhi bulunduğu hâliyle 1288–1289 (1871–1872)'de İstanbul'da yine Matbaa-i Amire'de iki cilt olarak basılmıştır. Bu baskıda ise eserin 1. cildi 768 sayfa, 2. cildi ise 767 sayfadan müteşekkildir. Konevî'nin şerhi 2. cildin 696. sayfasında son bulmaktadır.